СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ
18.04.2019 № 4/9

О направлении обращения в комиссию
по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки при
Правительстве Москвы в Юго-
Западном административном округе

В соответствии с пунктом 23.1 части 1 статьи 8 Закона г. Москвы от
06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве» Совет депутатов муниципального округа Котловка решил:

1. Направить в комиссию по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Юго-Западном
административном округе обращение согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального округа Котловка Пчельникова Г. И.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 18.04.2019 № 4/9

2

В комиссию по вопросам
градостроительства,
землепользования и
застройки при
Правительстве Москвы в
ЮЗАО

Сообщаю Вам, что 16.04.2019 в районе Котловка состоялись
публичные слушания по вопросу строительства новой линии Московского
метрополитена от станции «Улица Новаторов» до станции «Севастопольский
проспект».

В настоящее время в районе «Котловка» нет станции метро в пределах
шаговой доступности. Проектируемая станция «Севастопольский проспект»
будет наиболее близко расположена к территории района, что улучшит
транспортную ситуацию для жителей. Кроме того, в связи с развитием Новой
Москвы, это обеспечит связь с новыми районами, что обеспечит выезд
жителей в западную сторону Москвы. Уже сейчас некоторые семьи, с целью
расселения, покупают квартиры в Новой Москве, также, в связи с
появлением новых рабочих мест, устраиваются на работу в Новой Москве.
Все это показывает, что новая линия метро крайне необходима для жителей
«Котловки».

На основании вышеизложенного просим:
1. Проработать вопрос о возможности строительства станции

«Севастопольский проспект» на месте сносимых, по программе реновации,
домов по Севастопольскому проспекту на месте дома 10 корпуса 3 и 4;

2. Рассмотреть возможность о строительстве станции метро в районе
пересечения Севастопольского проспекта и улицы Дмитрия Ульянова.

Глава муниципального
округа Котловка Г.И. Пчельников